16. Mos habebatur principum liberos cum ceteris idem aetatis nobilibus sedentes vesci in aspectu propinquorum propria et parcior mensa. illic epulante Britannico, quia cibos potusque eius delectus ex ministris gustu explorabat,
 5 ne omitteretur institutum aut utriusque morte proderetur sce-

15, 3 levi quidem *Freinsheim*: ut quidam | 5 ludicra *R.* regnum (*R. del. Puteolanus*) | 24 securitate, *em. idem* | 26 urgerentur | 16, 1 mox | 4 cibos . . . explorabat *Danesius*: cibos . . . explorabatur | 5 omitteret, *em. Beroaldus*

lus, talis dolus repertus est. innoxia adhuc ac praecalida et libata gustu potio traditur Britannico; dein, postquam fervore aspernabatur, frigida in aqua adfunditur venenum, quod ita cunctos eius artus pervasit, ut vox pariter et spiritus raperentur. trepidatur a circumsedentibus, diffugiunt imprudentes:
 10 at quibus altior intellectus, resistunt defixi et Neronem intuentes. ille ut erat reclinis et nescio similis, solitum ita ait per comitalem morbum, quo prima ab infantia adflicaretur Britannicus, et redituros paulatim visus sensusque. at Agrippinae is pavor, ea consternatio mentis, quamvis vultu premeretur, emicuit, ut perinde ignaram fuisse *atque* Octaviam
 15 sororem Britannici constiterit: quippe sibi supremum auxilium ereptum et parricidii exemplum intellegebat. Octavia quoque, quamvis rudibus annis, dolorem, caritatem, omnis adfectus abscondere didicerat. ita post breve silentium re-
 20 petita convivii laetitia.

17. Nox eadem necem Britannici et rogam coniunxit, proviso ante funebri paratu, qui modicus fuit. in campo tamen Martis sepultus est adeo turbidis imbribus, ut vulgus iram deum portendi crediderit adversus facinus, cui plerique
 5 tamen hominum ignoscebant, antiquas fratrum discordias et insociabile regnum aestimantes. tradunt plerique eorum temporum scriptores, crebris ante exitium diebus illum esse pueritiae Britannici Neronem, ut iam non praematura neque
 saeva mors videri queat, quamvis inter sacra mensae, ne tempore quidem ad complexum sororum dato, ante oculos inimici
 10 properata sit in illum supremum Claudiorum sanguinem, stupro prius quam veneno pollutum. festinationem exsequiarum edicto Caesar defendit, ita maioribus institutum referens, subtrahere oculis acerba funera neque laudationibus aut
 15 pompa detinere. ceterum et sibi amisso fratris auxilio reli-

16, 9 spiritus eius | 13 prima *Agricola*: primum | 14 agrippina | 16 atque *add. Faërnus*, quam *Otto ad Ann. 1, 18* | 17, 4 protendi, *em. Puteolanus* | 5 tamen *Heinsius*: etiam | 7 isse *Lipsius*: esse (illusisse *Rhenanus*) | 13 ita nos: id (id a *corr.* a maioribus *Ernesti*) *cf. 3, 69* sic a maioribus institutum | 15 ceterum exhibi